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imidlertid fraraadet, at der paa indevæ- 
rende Tidspunkt træffes Bestemmelse om 
Udvidelse af Tjenestemandsstillingernes 
Antal, idet Spørgsmaalet herom bør be- 
handles i Forbindelse med forskellige andre 
Normeringsbestemmelser vedrørende Grøn- 
lands Styrelse, der for Tiden er under 
Overvejelse, og hvis Afgørelse er blevet ud- 
skudt bl. a. paa Grund] af det nylig sted- 
fundne Skifte i Stillingen som Direktør 
for Styrelsen. Udvalget kan tiltræde det 
af Ministeren anførte, og der stilles intet 
Ændringsforslag. 

Dansk Politiforbund har over for Ud- 
valget fremsat Anmodning om, at 4 Stil- 
linger som Arrestforvarere af II. Grad og 
7 Stillinger som Arrestforvarere af III. 
Grad maa blive oprykket til henholdsvis 
1. og II. Grad. Forbundets Henvendelse 
har været drøftet i Samraad med Finans- 
ministeren, der har fundet det rigtigst, at 
Spørgsmaalet om Oprykning af de paa- 
gældende Stillinger i hvert Fald stilles i 
Bero, indtil Justitsministeriets Overvejel- 
ser med Hensyn til eventuelle Ændringer 
i den bestaaende Ordning vedrørende Ar- 
resthusenes Omraade m. v. er tilendebragt. 
Udvalget kan tiltræde denne Opfattelse og 
stiller derfor intet Forslag om Oprykning 
af de omhandlede Stillinger. 

Ved, Samraad med Finansministeren 
har, Udvalget derhos drøftet de i Lovfor- 
slaget under Løbe-Nr. 131 og 171 om- 
handlede Forslag, hvorved der oprettes et 
Antal Stillinger som Konstruktører af 3. 
Grad ved, Statsbanerne og Postvæsenet, 
saaledes at der som Ansættelsesbetingelse 
kræves, at de paagældende har Afgangs- 
bevis fra et af Staten godkendt Teknikum 
eller fra en statsanerkendt Bygmesterskole. 
Udvalget er af den Opfattelse, at den 
nævnte Ansættelsesbetingelse ikke bør yære 
til Hinder for, at "de ved de 2 Etater nu 
ansatte Tegnere i Tjenestemandsstilling 
kan udnævnes til Konstruktører af III. 
Grad, selv om de paagældende ikke har 
den anførte Uddannelse. Finansministeren 
har, efter Omstændighederne kunnet til- j 

træde denne Opfattelse, og Udvalget fore- 
slaar i Overensstemmelse med det anførte, 
at der gives en Dispensationsregel for de 
nævnte Tegnere, og stiller derfor Ændrings- 
forslag Nr. 24. 

Ved Samraad med Finansministeren 
har Udvalget derhos drøftet Spørgsmaalet 
om eventuel Forbedring af Avancements- 
forholdene for Kontoristerne ved Vestre 
Landsret, men Udvalget har efter de givne 
Oplysninger, ikke ment paa nærværende 
Tidspunkt at burde stille Forslag om Æn- 
dring af den bestaaende Normering, idet 
Ministeren stillede i Udsigt, at ,Spørgsmaa- 
let vilde blive taget under Overvejelse ved 
Udarbejdelsen af Normeringslovforslaget 
for 1940홢41. 

Udvalget har endvidere med Finans- 
ministeren drøftet Spørgsmaalet om en 
eventuel Forhøjelse af Antallet af Gene- 
ralmajorer i Hæren, saaledes at der ska- 
bes Mulighed for at lade Vaabeninspektø- 
ren ved Artilleriet, der nu er Oberst 
avancere til Generalmajor. Ministeren har 
imidlertid taget Afstand fra en saadan 
Foranstaltning paa nærværende Tidspunkt, 
og Udvalget ; har herefter, ikké ment at 
burde stille Forslag herom. 

Finansministeriet har endelig paa For- 
anledning oplyst, at Merudgiften ved de af 
ham stillede ÆndringsforsJag til Lovfor- 
slaget andrager 34 000 Kr. 

Et  Mindretal (Venstre og Konservative 
i Lønningsudvalget) vil ikke modsætte sig, 
at Regeringen faar den foreslaaede Nor- 
meringslov og den Tilføjelse, Ændrings- 
forslagene medfører, da Administrationen 
maa have det nødvendige Antal Tjeneste- . 
mænd. De to foregaaende Aars Normerings- 홢 
love har medført en Udgiftsstigning paa 
henholdsvis 630 000 Kr. og 560 000 Kr., 
hvortil kommer 501000 Kr., som dette 
Aars Normeringslov vil medføre. 

Udvalget indstiller. Lovforslaget til 
Godkendelse med nedennævnte Ændrings-, 
forslag. 


